Nomenclador Valorizado de Odontologia

o) EQserse ARANCELES ETICOS PROFESIONALES EROFESIONAL ES

01/12/2025

CAPITULO 1 - CONSULTAS

01.01 Examen-diagndstico-fichado y plan de tratamiento S 39.991,38
01.03 Consulta a Domicilio S 59.103,74
01.04 Consulta de urgencia. S 57.382,17
01.05 Consulta preventiva periddica. S 45.109,27
01.06 Certificado Buco Dental S 20.000,02
CAPITULO 2 - OPERATORIA
02.01 Obturacién c/amalgama Cavidad Simple S 70.639,81
02.02 Obturacién c/amalgama Cavidad compuesta S 90.996,98
02.03 Obturacién c/amalgama compleja S 124.986,27
02.04 Obt. C/Amalgama. Recons.C/Torn. en conducto. S 119.932,52
02.09 Rest. C/Mat. Estético en dientes anteriores S 110.211,63
02.15 Recons. Con material estetico. Cavidad simple S 76.624,56
02.16 Recons. Con material estetico. Cavidad compuesta S 105.658,92
02.17 Recons. Con material estetico. Cavidad compleja S 139.058,75
02.19 Blanqueamiento externo en consultorio (por sesién) S 251.772,12
02.02 Blanqueamiento ambulatorio S 250.125,10
CAPITULO 3 - ENDODONCIA
03.01 Trat.Unirradicular. 1 conducto S 147.749,82
03.02 Trat.Multirradicular. 2 conductos S 210.768,26
03.03 Trat. Pulpar 3 conductos S 247.214,21
03.04 Trat. Pulpar 4 conductos S 289.891,10
03.05 Biopulpectomia Parcial. S 102.314,61
03.06 Necropulpectomia Parcial. S 86.314,24
03.07 Preteccion pulpar directa S 91.388,80
03.08 Retratamiento conservador (Sumar 50% al valor del Tto. que corresponda) A CONVENIR
CAPITULO 4 - PROTESIS

04.01.01 |Incrustacion cavidad simple S 243.160,81
04.01.02 |Incrustacion cavidad compuesta o compleja S 314.471,57
04.01.03 |Corona forjada S 177.990,83
04.01.04 Corona colada S 373.890,84
04.01.05 |Corona colada con frente estético S 422.391,24
04.01.06 |Corona espiga S 378.970,60
04.01.07 Re - cementado de perno o corona S 55.478,56
04.01.08 |Perno mufion simple S 260.104,31
04.01.09 |Perno mufion seccionado S 321.747,93
04.01.10 |Tramo de puente colado S 309.104,02
04.01.11 Corona de acrilico S 296.387,29
04.01.12 Elemento provisorio por unidad S 118.399,92
04.01.13 |Corona de porcelana sobre metal S 532.580,34
04.01.14 |Tramo de puente porcelana sobre metal p/elemento a reemp, c/u, S 421.049,36
04.01.15 Corona porcelana pura S 577.091,48
04.01.16 |Tramo puente porcelaa pura por elemento a reemplazar, c/u, S 505.933,29
04.01.17 Corona de porcelana sobre zirconio A CONVENIR

04.01.18 Tramo puente de porcelana sobre zirconio A CONVENIR

04.01.19 |Extraccion de un perno S 192.097,99
04.01.20 |Extraccién de una corona S 127.470,67
04.01.21 |Incrustacion ceramica S 362.963,30
04.01.22 |Incristacion de resina S  474.886,10
04.01.23 Carillas de porcelana A CONVENIR



04.01.24
04.01.25
04.02.01
04.02.02
04.02.03
04.02.04
04.02.05
04.02.06
04.03.01
04.03.03
04.03.04
04.04.01
04.04.02
04.04.03
04.04.04
04.04.05
04.04.06
04.04.07
04.04.08
04.04.09
04.04.10
04.04.11
04.04.12

05.00
05.01
05.02
05.02.01
05.03
05.04
05.05
05.06

06.01
06.02
06.03
06.04
06.07
06.08
06.09
06.10

07.01
07.02
07.03
07.04
07.05
07.06
07.07
07.08
07.09
07.10

08.01

Carillas de resina
Perno de fibra de vidrio
Protesis parcial removible de acrilico hasta 4 dientes
Prétesis parcial removible de acrilico 5 6 + dientes
Prétesis parcial removible colada (CR-COB) hasta 4 dientes
Prétesis parcial removible colada (CR-COB) 5 6 + dientes
Protesis parcial removible inmediata
Protesis parcial de Nylon
Prétesis completa superior o inferior
Prétesis completa inmediata
Base colada para protesis completa
Compostura simple
Compostura c/agregado de 1 diente
Compostura c/agregado de 1 retenedor
Compostura c/agregado 1 diente y 1 retenedor
Diente subsiguiente c/u
Retenedor subsiguiente c/u
Soldado de ret. en aparatos CR-COB c/agregado de 1 diente
Retencién subsiguiente c/u
Carilla de acrilico
Rebasado de prétesis
Cubeta individual
Levante articulacién en acrilico
CAPITULO 5 - PREVENCION
Consulta preventiva y de relevamiento
Tartrectomia y cepillado mecénico.
Topicacion fluor por tratamiento
Topicacion fluor en embarazada
Inactivacidén de policaries activas
Ensefianza de técnicas de higiene bucal
Sellantes de puntos y fisuras por pieza dental.
Sellante de puntos y fisuras por sector (4 sector)
CAPITULO 6 - ORTODONCIA
Consulta de estudio

Tratamiento dela denticion primaria/mixta (Ortopedia); (12 meses de Tto)
Tratamiento de Denticion Permanente (Ortodoncia); (12 meses de Tto)

Correccién de malposiciones simples
Tratamiento de pacientes con fisura palastina
Contencion (incluye consultas y aparatologia)
Alineadores confeccionados en consultorio
Alineadores confeccionados fuer de consultorio

CAPITULO 7 - ODONTOPEDIATRIA
Motivacion en menores de 13 afios.
Mantenedor de espacio fijo.
Mantenedor de espacio removible.
Formocresol. (No incluye Rx.)
Corona metdlica de acero o similar.
Reducc. de lux.c/Inmov.Dentaria
Luxacion Total. Reimplante
Fract.Amelodent.con protecc.pulpar (sin corona provisoria)
I.R.M.
Cariostdtico

CAPITULO 8 - PERIODONCIA

Consulta de estudio- diagndstico - prondstico

v nnwn v nunununnmnm 2 AR VR Ve REVARE VAR Vo R VAR VoRIR Vo R Ve SR Ve SRV RE Ve SRV RE Vo RE Vo R VR Vo AL Vo AR Ve SR Ve SRV,

v »nununo;mnosoon,mdnnm

w

A CONVENIR

249.915,32
477.689,50
540.576,19
766.972,07
880.384,12
467.575,07
536.044,28
728.892,97
729.154,76
255.345,29
115.268,85
126.794,52
126.794,52
152.659,67

46.454,63

46.352,34
151.865,63

72.878,03

91.418,27
142.056,33

57.278,15
290.740,61

42.657,81
59.296,18
62.749,72
59.048,26
92.461,96
60.282,66
53.654,71
89.960,22

138.100,01

1.365.883,96
2.664.472,43

914.096,02

A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR

80.697,04
205.589,69
146.577,83
166.078,55
151.624,65
239.984,66
290.646,99
125.678,02
169.740,13

92.142,96

59.433,14



08.02
08.03
08.04
08.05
08.06
08.07
08.12
08.13
08.14
08.15
08.16
08.17

08.02.01
08.02.02
08.03.00
08.03.01
08.04.00
08.04.01
08.18

09.01.01
09.01.02
09.01.03
09.01.04
09.01.05
09.02.01
09.02.02
09.02.03
09.02.04
09.02.05
09.02.06
09.02.07
09.03.00
09.03.01
09.03.02
09.03.03
09.03.04
09.04.00
09.04.01
09.04.02
09.04.03
09.04.04

10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09

Tratamiento de gingivitis marginal crénica

Trat. De Period. Destructiva Leve o Moderada (por sector)
Trat. Period. Destructiva Severa (por sector)
Desgaste selectivo o armonizacién oclusal

Placas OclusalesTemporarias de acril. Removibles
Gingivectomia por sector

Tratamiento de gingivitis por arcada

Ensefanza de técnicas de higiene bucal en adultos
Controles post-tratamientos sin instrumentacion
Controles post-tratamientos con instrumentacion
Raspaje y curetaje por elemento

Tratamiento quirurgico por elemento

NUEVA NOMENCLATURA EN PERIODONCIA SEGUN AAP - EPP
Tratamiento de enfermedades y alteraciones gingivales no inducidas por placa
Tratamiento de enfermedades y alteraciones periimplantarias - Mucositis
Tratamientos de periodontitis estadios | y Il, grado A (corresp.a 6 sect.)
Tratamientos de periodontitis estadios | y Il, grado By C (corresp.a 6 sect.)
Tratamientos de periodontitis estadios Il y IV, grado A, B 6 C (corresp.a 6 sect.)
Tratamiento de enfermedades y alteraciones periimplantarias - Periimplantitis

Ferulas de estabilizacion periodontal
CAPITULO 9 - RADIOLOGIA
Radiografia periapical
Radiografia Bite-wing
Oclusal 6 x 8
Rx.Seriada de 7 peliculas
Rx Seriada de 14 Peliculas
Radiografias Extrabucal - 12 Exposicidn
Radiografias Extrabucal - Subsiguiente
Articulaciéon temporomandibular - 6 tomas
Pantomografia
Teleradiografia Cefalométrica
Sialografia
Estudio cefalometrico
Tomografia
Tomografia computada multislice
Tomografia CBCT bimaxilar
Tomografia CBCT monomaxilar
Tomografia CBCT sectorizada
Otras tecnicas de diagnostico por imagen
Resonancia magnetica nuclear
Ecografia de glandulas salivares
Ecografia de tejidos blandos
Centellografia
CAPITULO 10 - CIRUGIA
CIRUGIA GRUPO UNO
Extraccion dentaria
Plastica de comunicacién bucosinusal
Biopsia por puncidn o aspiracion
Alveolectomia Estabiliz.por zona
Reimplante dentario inmediato al traumatismo
Incisién y drenaje de abcesos por via intrabucal
Biopsia por Escisidn
Alargamiento Quirurgico de la Corona Clinica
Extraccion de diente retencion ésea ido o restos radiculares

S
S
S

v ununununumnmnonnmyn

wwnunununumnnonmn

104.351,71
83.429,36
104.549,35
176.954,08
308.599,51
71.373,17
68.262,90
65.464,70
45.026,06
64.330,86
128.533,43
45.977,86

A CONVENIR
A CONVENIR

536.155,24
536.155,24
672.977,51

A CONVENIR
A CONVENIR

21.088,79
21.088,79
31.562,10
69.173,10
103.242,14
72.706,39
27.389,07
172.108,37
86.265,70
86.265,70
105.437,01

A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR

77.385,66
101.673,14
92.246,98
92.246,98
99.332,63
99.332,63
62.637,03
99.414,12
232.909,41



10.09.01
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20
10.21

Extraccion de dientes con retencidon mucosa

Germectomia

Liberacién de dientes retenidos

Apicectomia

Tratamiento de Ostiomelitis

Extraccidén de Cuerpo Extraino

Alveolectomia Correctiva por zona (6 zonas)

Tratamiento de alveolitis

Tratamiento quirurgico de hemorragia post extraccidn

Extraccion c/alveolectomia externa de restos radiculares

Frenectomia tecnica simple

Gingivectomia con fines protéticos por elemento
CIRUGIA GRUPO DOS

Este arancel NO contempla costos de elementos de reconstruccion, placas, tornillos u otro aditamento)

10.02.01
10.02.02
10.02.03
10.02.04
10.02.05
10.02.06
10.02.07
10.02.08
10.02.09
10.02.10
10.02.11

Practicas consideradas para el ambito sanatorial u hospitalario. Contempla solo honorarios profesionales.

10.03.01
10.03.02
10.03.03
10.03.04

Alveolectomia correctiva / estabilizadora compleja S 6 |
Apicectomia con dificultades (premolares hacia atras)
Extirpacidn de tumores, quistes o hiperplasias pequefias (hasta 2cm)
Extraccidon de dientes o restos radiculares retenidos complejos
Radectomia
Toma de material para biopsia con dificultad
Tratamiento de factura dento-alveolar compleja
Tratamiento de heridas de tejidos blandos compleja
Vestibuloplastia de maxilar superior / inferior
Injerto dseo en maxilares (con hueso autélogo)
Frenectomia tecnica compleja

CIRUGIA GRUPO TRES

Antrotomia de senos maxilares

Extirpacidn de tumores, quistes o hiperplasias medianas (de 2 a 4cm)

Plastica de fistula sinusal o buconasal

Tratamiento quirurgico de osteomielitis ( mas de 2cm)

Ayudante de quirofano (hasta dos). 12 ayudante 20% del honorario total

Ayudante de quirofano (hasta dos). 22 ayudante 20% del honorario total
CIRUGIA GRUPO CUATRO

El honorario NO contempla costos de elementos de reconstruccion, placas,tornillos u otro aditamento.

Practicas consideradas para el ambito sanatorial u hospitalario. Contempla solo honorarios profesionales.

10.04.01
10.04.02
10.04.03
10.04.04
10.04.05
10.04.06
10.04.07
10.04.08
10.04.09

11.02

12.01
12.02
12.03

Cirugia de ATM
Correccion de malformaciones dentofaciales y secuelas de traumatismos
Extirpacidn de tumores, quistes o hiperplasias grandes (mas de 4cm)
Submaxilectomias o sublingualectomias
Plastica del labio o paladar fisurado, por cada uno
Reconstruccion con colgajos de vecindad o injertos dseos
Tratamientos de fractura de los huesos de la cara
Cirugia para distraciion osteogénica
Injerto dseo complejo (con hueso autdlogo)
Ayudante de quirofano (hasta 2). Arancel
19 ayudante 20% del honorario total
22 ayudante 10% del honorario total

CAPITULO 11 - IMPLANTOLOGIA BUCAL
Técnica quirdrgica simple: colocacion de 1 implante

CAPITULO 12 - PRESTACIONES VARIAS
Examenes complementarios para diagnostico y plan de tratamiento
Toma de material para citologia
Toma de material para bacteriologia

wninunmnunmvumy:eonn

wn nwn

wvrnunmnnnumn “wmnunununmvonnmno;m:nmnonn

W nununumum;m:onn

v nwn

w nn

99.363,84
261.995,78
108.512,60
144.414,17
142.267,84
223.984,30

91.654,05
116.950,55

A CONVENIR
116.950,55
242.203,80

73.869,71

445.165,19
445.165,19
445.165,19
445.165,19
445.165,19
473.764,39
473.764,39
473.764,39
473.764,39
473.764,39
473.764,39

1.432.238,06
1.432.238,06
1.432.238,06
1.432.238,06
309.006,93
168.592,42

A CONVENIR
A CONVENIR
2.836.273,94
2.836.273,94
2.836.273,94
2.836.273,94
2.836.273,94
2.836.273,94
2.836.273,94
2.836.273,94
A CONVENIR
A CONVENIR
612.700,05
306.368,23

1.168.907,32
38.991,03

57.401,24
57.401,24



12.04
12.05

12.10
12.15
12.16
12.17
12.18
12.27

13.01.00
13.02.00
13.03.00
13.04.00
13.05.00
13.08.00
13.09.00
13.10.00

13.11.00

13.12.00

Toma de material para micologia

Toma de material para antibiograma y prueba de sensibilidad
Asesoramiento odontologico legal (se toma del honorario profesional)
Pericia odontologica

Prestaciones con anestesia general

Atencion de pacientes con capacidades especiales

Prestaciones fuera de horario de consultorio

Asesoramiento odontologico legal escrito (se toma del honorario profesional)
Aplicacion de accesorios simil strass

Tratamiento con laser dental

Tratamientos en tejidos blandos: aplicacién de rellenos

Tratamientos en tejidos blandos: aplicacion tox. Botulinica

Tratamiento Sindrome Temporo Mandibulares (no incluye consulta de estudio y controles).

CAPITULO 3 - ESTOMATOLOGIA
Primera consulta en Estomatologia
Consulta Ulterior
Consulta de Urgencia Estomatologia
Administracion de medicamentos locales
Mucroprotector
Biopsia incisional de tejido blando
Biopsia de tejidos duros
Infiltraciones intralesionales

Extirpacion quirurgicas total de lesiones y tumores en tejido blando.
Valores de referencias establecidos en Grupo Il,lll y IV del presente nomenclador.
Extirpacion quirurgicas total de lesiones y tumores en tejido duro.

Valores de referencias establecidos en Grupo Illll y IV del presente nomenclador.

s
s

57.401,24
57.401,24

A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR

A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR
A CONVENIR

A CONVENIR

A CONVENIR



