

ARANCELES ÉTICOS PROFESIONALES
**ARANCELES ETICOS
PROFESIONALES**

Código	Descripción	01/12/2025
CAPITULO 1 - CONSULTAS		
01.01	Examen-diagnóstico-fichado y plan de tratamiento	\$ 39.991,38
01.03	Consulta a Domicilio	\$ 59.103,74
01.04	Consulta de urgencia.	\$ 57.382,17
01.05	Consulta preventiva periódica.	\$ 45.109,27
01.06	Certificado Buco Dental	\$ 20.000,02
CAPITULO 2 - OPERATORIA		
02.01	Obturación c/amalgama Cavidad Simple	\$ 70.639,81
02.02	Obturación c/amalgama Cavidad compuesta	\$ 90.996,98
02.03	Obturación c/amalgama compleja	\$ 124.986,27
02.04	Obt. C/Amalgama. Recons.C/Torn. en conducto.	\$ 119.932,52
02.09	Rest. C/Mat. Estético en dientes anteriores	\$ 110.211,63
02.15	Recons. Con material estetico. Cavidad simple	\$ 76.624,56
02.16	Recons. Con material estetico. Cavidad compuesta	\$ 105.658,92
02.17	Recons. Con material estetico. Cavidad compleja	\$ 139.058,75
02.19	Blanqueamiento externo en consultorio (por sesión)	\$ 251.772,12
02.02	Blanqueamiento ambulatorio	\$ 250.125,10
CAPITULO 3 - ENDODONCIA		
03.01	Trat.Unirradicular. 1 conducto	\$ 147.749,82
03.02	Trat.Multirradicular. 2 conductos	\$ 210.768,26
03.03	Trat. Pulpar 3 conductos	\$ 247.214,21
03.04	Trat. Pulpar 4 conductos	\$ 289.891,10
03.05	Biopulpectomía Parcial.	\$ 102.314,61
03.06	Necropulpectomía Parcial.	\$ 86.314,24
03.07	Pretección pulpar directa	\$ 91.388,80
03.08	Retratamiento conservador (Sumar 50% al valor del Tto. que corresponda)	A CONVENIR
CAPITULO 4 - PRÓTESIS		
04.01.01	Incrustación cavidad simple	\$ 243.160,81
04.01.02	Incrustación cavidad compuesta o compleja	\$ 314.471,57
04.01.03	Corona forjada	\$ 177.990,83
04.01.04	Corona colada	\$ 373.890,84
04.01.05	Corona colada con frente estético	\$ 422.391,24
04.01.06	Corona espiga	\$ 378.970,60
04.01.07	Re - cementado de perno o corona	\$ 55.478,56
04.01.08	Perno muñon simple	\$ 260.104,31
04.01.09	Perno muñon seccionado	\$ 321.747,93
04.01.10	Tramo de puente colado	\$ 309.104,02
04.01.11	Corona de acrílico	\$ 296.387,29
04.01.12	Elemento provvisorio por unidad	\$ 118.399,92
04.01.13	Corona de porcelana sobre metal	\$ 532.580,34
04.01.14	Tramo de puente porcelana sobre metal p/elemento a reemp, c/u,	\$ 421.049,36
04.01.15	Corona porcelana pura	\$ 577.091,48
04.01.16	Tramo puente porcelana pura por elemento a reemplazar, c/u,	\$ 505.933,29
04.01.17	Corona de porcelana sobre zirconio	A CONVENIR
04.01.18	Tramo puente de porcelana sobre zirconio	A CONVENIR
04.01.19	Extracción de un perno	\$ 192.097,99
04.01.20	Extracción de una corona	\$ 127.470,67
04.01.21	Incrustación ceramica	\$ 362.963,30
04.01.22	Incrustación de resina	\$ 474.886,10
04.01.23	Carillas de porcelana	A CONVENIR

04.01.24	Carillas de resina	A CONVENIR
04.01.25	Perno de fibra de vidrio	\$ 249.915,32
04.02.01	Prótesis parcial removible de acrílico hasta 4 dientes	\$ 477.689,50
04.02.02	Prótesis parcial removible de acrílico 5 ó + dientes	\$ 540.576,19
04.02.03	Prótesis parcial removible colada (CR-COB) hasta 4 dientes	\$ 766.972,07
04.02.04	Prótesis parcial removible colada (CR-COB) 5 ó + dientes	\$ 880.384,12
04.02.05	Prótesis parcial removible inmediata	\$ 467.575,07
04.02.06	Prótesis parcial de Nylon	\$ 536.044,28
04.03.01	Prótesis completa superior o inferior	\$ 728.892,97
04.03.03	Prótesis completa inmediata	\$ 729.154,76
04.03.04	Base colada para prótesis completa	\$ 255.345,29
04.04.01	Compostura simple	\$ 115.268,85
04.04.02	Compostura c/agregado de 1 diente	\$ 126.794,52
04.04.03	Compostura c/agregado de 1 retenedor	\$ 126.794,52
04.04.04	Compostura c/agregado 1 diente y 1 retenedor	\$ 152.659,67
04.04.05	Diente subsiguiente c/u	\$ 46.454,63
04.04.06	Retenedor subsiguiente c/u	\$ 46.352,34
04.04.07	Soldado de ret. en aparatos CR-COB c/agregado de 1 diente	\$ 151.865,63
04.04.08	Retención subsiguiente c/u	\$ 72.878,03
04.04.09	Carilla de acrílico	\$ 91.418,27
04.04.10	Rebasado de prótesis	\$ 142.056,33
04.04.11	Cubeta individual	\$ 57.278,15
04.04.12	Levante articulación en acrílico	\$ 290.740,61

CAPITULO 5 - PREVENCION

05.00	Consulta preventiva y de relevamiento	\$ 42.657,81
05.01	Tartrectomía y cepillado mecánico.	\$ 59.296,18
05.02	Topicacion fluor por tratamiento	\$ 62.749,72
05.02.01	Topicacion fluor en embarazada	\$ 59.048,26
05.03	Inactivación de policarías activas	\$ 92.461,96
05.04	Enseñanza de técnicas de higiene bucal	\$ 60.282,66
05.05	Sellantes de puntos y fisuras por pieza dental.	\$ 53.654,71
05.06	Sellante de puntos y fisuras por sector (4 sector)	\$ 89.960,22

CAPITULO 6 - ORTODONCIA

06.01	Consulta de estudio	\$ 138.100,01
06.02	Tratamiento dela dentición primaria/mixta (Ortopedia); (12 meses de Tto)	\$ 1.365.883,96
06.03	Tratamiento de Dentición Permanente (Ortodoncia); (12 meses de Tto)	\$ 2.664.472,43
06.04	Corrección de malposiciones simples	\$ 914.096,02
06.07	Tratamiento de pacientes con fisura palatina	A CONVENIR
06.08	Contención (incluye consultas y aparato-ología)	A CONVENIR
06.09	Alineadores confeccionados en consultorio	A CONVENIR
06.10	Alineadores confeccionados fuera de consultorio	A CONVENIR

CAPITULO 7 - ODONTOPEDIATRIA

07.01	Motivación en menores de 13 años.	\$ 80.697,04
07.02	Mantenedor de espacio fijo.	\$ 205.589,69
07.03	Mantenedor de espacio removible.	\$ 146.577,83
07.04	Formocresol. (No incluye Rx.)	\$ 166.078,55
07.05	Corona metálica de acero o similar.	\$ 151.624,65
07.06	Reducc. de lux.c/Inmov.Dentaria	\$ 239.984,66
07.07	Luxación Total. Reimplante	\$ 290.646,99
07.08	Fract.Amelodent.con protecc.pulpar (sin corona provisoria)	\$ 125.678,02
07.09	I.R.M.	\$ 169.740,13
07.10	Cariostático	\$ 92.142,96

CAPITULO 8 - PERIODONCIA

08.01	Consulta de estudio- diagnóstico - pronóstico	\$ 59.433,14
--------------	---	--------------

08.02	Tratamiento de gingivitis marginal crónica	\$ 104.351,71
08.03	Trat. De Period. Destructiva Leve o Moderada (por sector)	\$ 83.429,36
08.04	Trat. Period. Destructiva Severa (por sector)	\$ 104.549,35
08.05	Desgaste selectivo o armonización oclusal	\$ 176.954,08
08.06	Placas OclusalesTemporarias de acril. Removibles	\$ 308.599,51
08.07	Gingivectomía por sector	\$ 71.373,17
08.12	Tratamiento de gingivitis por arcada	\$ 68.262,90
08.13	Enseñanza de técnicas de higiene bucal en adultos	\$ 65.464,70
08.14	Controles post-tratamientos sin instrumentación	\$ 45.026,06
08.15	Controles post-tratamientos con instrumentación	\$ 64.330,86
08.16	Raspaje y curetaje por elemento	\$ 128.533,43
08.17	Tratamiento quirúrgico por elemento	\$ 45.977,86

NUEVA NOMENCLATURA EN PERIODONCIA SEGÚN AAP - EPP

08.02.01	Tratamiento de enfermedades y alteraciones gingivales no inducidas por placa	A CONVENIR
08.02.02	Tratamiento de enfermedades y alteraciones periimplantarias - Mucositis	A CONVENIR
08.03.00	Tratamientos de periodontitis estadios I y II, grado A (corresp.a 6 sect.)	\$ 536.155,24
08.03.01	Tratamientos de periodontitis estadios I y II, grado B y C (corresp.a 6 sect.)	\$ 536.155,24
08.04.00	Tratamientos de periodontitis estadios III y IV, grado A, B ó C (corresp.a 6 sect.)	\$ 672.977,51
08.04.01	Tratamiento de enfermedades y alteraciones periimplantarias - Periimplantitis	A CONVENIR
08.18	Ferulas de estabilización periodontal	A CONVENIR

CAPITULO 9 - RADIOLOGIA

09.01.01	Radiografía periapical	\$ 21.088,79
09.01.02	Radiografía Bite-wing	\$ 21.088,79
09.01.03	Oclusal 6 x 8	\$ 31.562,10
09.01.04	Rx.Seriada de 7 películas	\$ 69.173,10
09.01.05	Rx Seriada de 14 Películas	\$ 103.242,14
09.02.01	Radiografías Extrabucal - 1º Exposición	\$ 72.706,39
09.02.02	Radiografías Extrabucal - Subsiguiente	\$ 27.389,07
09.02.03	Articulación temporomandibular - 6 tomas	\$ 172.108,37
09.02.04	Pantomografía	\$ 86.265,70
09.02.05	Teleradiografía Cefalométrica	\$ 86.265,70
09.02.06	Sialografía	\$ 105.437,01
09.02.07	Estudio cefalométrico	A CONVENIR
09.03.00	Tomografía	A CONVENIR
09.03.01	Tomografía computada multislice	A CONVENIR
09.03.02	Tomografía CBCT bimaxilar	A CONVENIR
09.03.03	Tomografía CBCT monomaxilar	A CONVENIR
09.03.04	Tomografía CBCT sectorizada	A CONVENIR
09.04.00	Otras técnicas de diagnóstico por imagen	A CONVENIR
09.04.01	Resonancia magnética nuclear	A CONVENIR
09.04.02	Ecografía de glándulas salivares	A CONVENIR
09.04.03	Ecografía de tejidos blandos	A CONVENIR
09.04.04	Centellografía	A CONVENIR

CAPITULO 10 - CIRUGIA

CIRUGIA GRUPO UNO

10.01	Extracción dentaria	\$ 77.385,66
10.02	Plástica de comunicación bucosinusal	\$ 101.673,14
10.03	Biopsia por punción o aspiración	\$ 92.246,98
10.04	Alveolectomía Estabiliz. por zona	\$ 92.246,98
10.05	Reimplante dentario inmediato al traumatismo	\$ 99.332,63
10.06	Incisión y drenaje de abscesos por vía intrabucal	\$ 99.332,63
10.07	Biopsia por Escisión	\$ 62.637,03
10.08	Alargamiento Quirúrgico de la Corona Clínica	\$ 99.414,12
10.09	Extracción de diente retención ósea ido o restos radiculares	\$ 232.909,41

10.09.01	Extracción de dientes con retención mucosa	\$ 99.363,84
10.10	Germectomía	\$ 261.995,78
10.11	Liberación de dientes retenidos	\$ 108.512,60
10.12	Apicectomía	\$ 144.414,17
10.13	Tratamiento de Ostiomelitis	\$ 142.267,84
10.14	Extracción de Cuerpo Extraño	\$ 223.984,30
10.15	Alveolectomía Correctiva por zona (6 zonas)	\$ 91.654,05
10.16	Tratamiento de alveolitis	\$ 116.950,55
10.17	Tratamiento quirúrgico de hemorragia post extracción	A CONVENIR
10.18	Extracción c/alveolectomía externa de restos radiculares	\$ 116.950,55
10.20	Frenectomía técnica simple	\$ 242.203,80
10.21	Gingivectomía con fines protéticos por elemento	\$ 73.869,71

CIRUGIA GRUPO DOS

Este arancel NO contempla costos de elementos de reconstrucción, placas, tornillos u otro aditamento)

10.02.01	Alveolectomía correctiva / estabilizadora compleja S ó I	\$ 445.165,19
10.02.02	Apicectomía con dificultades (premolares hacia atrás)	\$ 445.165,19
10.02.03	Extirpación de tumores, quistes o hiperplasias pequeñas (hasta 2cm)	\$ 445.165,19
10.02.04	Extracción de dientes o restos radiculares retenidos complejos	\$ 445.165,19
10.02.05	Radectomy	\$ 445.165,19
10.02.06	Toma de material para biopsia con dificultad	\$ 473.764,39
10.02.07	Tratamiento de factura dento-alveolar compleja	\$ 473.764,39
10.02.08	Tratamiento de heridas de tejidos blandos compleja	\$ 473.764,39
10.02.09	Vestibuloplastía de maxilar superior / inferior	\$ 473.764,39
10.02.10	Inseto óseo en maxilares (con hueso autólogo)	\$ 473.764,39
10.02.11	Frenectomía técnica compleja	\$ 473.764,39

CIRUGIA GRUPO TRES

Prácticas consideradas para el ámbito sanatorial u hospitalario. Contempla solo honorarios profesionales.

10.03.01	Antrotomía de senos maxilares	\$ 1.432.238,06
10.03.02	Extirpación de tumores, quistes o hiperplasias medianas (de 2 a 4cm)	\$ 1.432.238,06
10.03.03	Plástica de fistula sinusal o buconasal	\$ 1.432.238,06
10.03.04	Tratamiento quirúrgico de osteomielitis (más de 2cm)	\$ 1.432.238,06
	Ayudante de quirófano (hasta dos). 1º ayudante 20% del honorario total	\$ 309.006,93
	Ayudante de quirófano (hasta dos). 2º ayudante 20% del honorario total	\$ 168.592,42

CIRUGIA GRUPO CUATRO

El honorario NO contempla costos de elementos de reconstrucción, placas, tornillos u otro aditamento.

A CONVENIR

Prácticas consideradas para el ámbito sanatorial u hospitalario. Contempla solo honorarios profesionales.

A CONVENIR

10.04.01	Cirugía de ATM	\$ 2.836.273,94
10.04.02	Corrección de malformaciones dentofaciales y secuelas de traumatismos	\$ 2.836.273,94
10.04.03	Extirpación de tumores, quistes o hiperplasias grandes (más de 4cm)	\$ 2.836.273,94
10.04.04	Submaxilectomías o sublinguallectomías	\$ 2.836.273,94
10.04.05	Plástica del labio o paladar fisurado, por cada uno	\$ 2.836.273,94
10.04.06	Reconstrucción con colgajos de vecindad o injertos óseos	\$ 2.836.273,94
10.04.07	Tratamientos de fractura de los huesos de la cara	\$ 2.836.273,94
10.04.08	Cirugía para distracción osteogénica	\$ 2.836.273,94
10.04.09	Injerto óseo complejo (con hueso autólogo)	A CONVENIR
	Ayudante de quirófano (hasta 2). Arancel	A CONVENIR
	1º ayudante 20% del honorario total	\$ 612.700,05
	2º ayudante 10% del honorario total	\$ 306.368,23

CAPITULO 11 - IMPLANTOLOGÍA BUCAL

11.02	Técnica quirúrgica simple: colocación de 1 implante	\$ 1.168.907,32
--------------	---	-----------------

CAPITULO 12 - PRESTACIONES VARIAS

12.01	Exámenes complementarios para diagnóstico y plan de tratamiento	\$ 38.991,03
12.02	Toma de material para citología	\$ 57.401,24
12.03	Toma de material para bacteriología	\$ 57.401,24

12.04	Toma de material para micología	\$ 57.401,24
12.05	Toma de material para antibiograma y prueba de sensibilidad Asesoramiento odontológico legal (se toma del honorario profesional)	\$ 57.401,24
	Pericia odontológica	A CONVENIR
	Prestaciones con anestesia general	A CONVENIR
	Atención de pacientes con capacidades especiales	A CONVENIR
	Prestaciones fuera de horario de consultorio	A CONVENIR
12.10	Asesoramiento odontológico legal escrito (se toma del honorario profesional)	A CONVENIR
12.15	Aplicación de accesorios simil strass	A CONVENIR
12.16	Tratamiento con laser dental	A CONVENIR
12.17	Tratamientos en tejidos blandos: aplicación de rellenos	A CONVENIR
12.18	Tratamientos en tejidos blandos: aplicación tox. Botulinica	A CONVENIR
12.27	Tratamiento Síndrome Temporo Mandibulares (no incluye consulta de estudio y controles).	A CONVENIR

CAPITULO 3 - ESTOMATOLOGIA

13.01.00	Primera consulta en Estomatología	A CONVENIR
13.02.00	Consulta Ulterior	A CONVENIR
13.03.00	Consulta de Urgencia Estomatología	A CONVENIR
13.04.00	Administración de medicamentos locales	A CONVENIR
13.05.00	Mucroprotector	A CONVENIR
13.08.00	Biopsia incisional de tejido blando	A CONVENIR
13.09.00	Biopsia de tejidos duros	A CONVENIR
13.10.00	Infiltraciones intralesionales	A CONVENIR
13.11.00	Extirpación quirúrgicas total de lesiones y tumores en tejido blando. Valores de referencias establecidos en Grupo II, III y IV del presente nomenclador.	A CONVENIR
13.12.00	Extirpación quirúrgicas total de lesiones y tumores en tejido duro. Valores de referencias establecidos en Grupo II, III y IV del presente nomenclador.	A CONVENIR